Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pét Administraté té Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit

611-25-757-1-3-6/C834
KONTRATE /FURNIZIM

Emri i Projektit: Furnizim me material shpenzues pér stamatologji

Numri identifikues: : 611-25-757-136, Daté: 23.04.2025; Nir. i arkivic; 400-01/ /4 9 S5
PALET NE MARREVESHJE
KOMUNA E DRENASIT , pérfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar 1 Prokurimit ( mé tutje “Punédhénés™).

MATKOS PHARM SH .P.K., SHPETIM ROBAJ NR. 289, PRISHTINE, pésfagésuar nga
KASTRIOT VITIA |, Drejtor (mé tutje kontraktuese).
Nenil Ligjii aplikueshém

1.1 Ligji i zbatueshém do t¢ jeté Ligjit Nr. 05/1-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237. Pér céshtjet gé
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
né Prishtné.

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet té jeté : Furnizim me material shpenzues pér stamatologji

Kontrakruesi duhet té jeté né pajtueshmeéri té ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe té aneksit teknik, duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendi i pranimit t& farnizmeve do té jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDPL.
Periudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté deri né afatin : 10 dite

Neni 3 Cmimi

3 Cmimii furnizimeve éshté né shumén prej: 4,477.50 €; [Katerémijé e Kateréqindé e Shtatédhjeté e
Shtaté euro e 50cent |

3.1 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit t€ kontratés (né pérjashtim té ¢mimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t& cmimit
sipas bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Pagesa do t€ kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projektit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.




4.4 I_(o%msionin Pér pranim i caktojné Njésit kérkuese. Afar i kryerjes sé furnzimeve duher & Jeté brenda 10 dite
Pranimi duhet t& kryhet konform neneve t& kontratés dhe duher t& jet€ konform Pjesés IV, Nenit 81 pikal, 2 dhe-
3 € Ligiit mbi Prokurim Publik Nr. 04/1.-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin : ?
pjesét e Planit t& Menaxhimit e kryen DREJTORIA E SHENDETSIS
-se.
) T& gjitha pagesat kryhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé ¢ domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
- pér pagesé dhe arkivim. Pérqgindja % e pagesés, (& furnizimeve t& kryera do t& caktohet nga menaxheri
Poashtu zyrtard pér pagese para se t€ kryhet pagesa duhet 12 bindet se fatura €shré konform kérkesés dhe
§mimores qé éshté pjesé e kontratds. Gdo faturé duhet t& pranohet nga Menaxheri i Projektit.
by Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve & kryera, faturat, shkresat
etj. duhet t& dorézohen tek Zyrtari pér pagesé. ,
¢) Lyrtan pér pagesé dhe arkivim 2 léndéve, obligohet q& t& giitha dokumertat rreth pagesave duke pérfshirg
edhe raportet e pranimit, urdhérir pér pagesé dhe urdhérbletjes, ti arkivoj dhe ruaj.Poashru obligohet gé

dokumetet e kérkuara nga auditorét pér anditim ose nga palét shtetérore & interesuara tju ofroj sa heré q&
ata kané nevojg.

e késaj kontrate dhe

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shtg pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 T& gijitha raksat dhe detyrat e fjera doganore konsiderchen se jané t€ pérfshira né cmimin e kontratés.

Neni 6 - Kualited
0.1 Kualiteti i furnizimeve/ shérbimeve/punéve duhet né & giitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike (&
patashtruara né Dosjen ¢ Tenderit., dhe na pajtim me Menaxherin e caktuar nga Krytari 1 Komunes.

Neni 7 Garancioni i sherbimeve]

7.1 Garancioni nuk kerkohet.
Neni8 Vonesat n ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [’ dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ té realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te ktyej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore t& specifikuara ng
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do t& keté té drejté, pér secilén dite qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t&
pérfundimit, i marré démet e likuiduara t6 barabarta me 0,25% né dité 1@ vierds sé [sherbimeve] té pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale @ kontratés.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autoriteti kontraktues do (& keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikoher ose prodhohet pér t™a dorézuar sipas kontratés, né ményré qg té pércaktojé

nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.
Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté ¢ vlefshme vetém nése dshié njé marréveshje me shkrim me t& cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale & treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkeim nga Autorited Kontraktues. Autoriteti Kontrakiues do té njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij breada 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e vera nése
nuk léshohet aurorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t1 japé Operatorit Ekonomik shtaté djte paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arsin t realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontrakrues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje ¢& ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &hté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,




k?m_l_psion, pérfshi%'je ne ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér llegal qé i démton interesar e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ 1 pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérpretja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrher zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarreveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né né pajtim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni14 Komunikimi

141 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numsin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé e ofertés éshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fuqi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GENTIANA QELA Emti: KASTRIOT VITIA
ZPP Pozita: DREJTOR
o ) [ r
0 \ Neénshkrimi: /[ﬁ 7[
(eF o) / Y,/ /
‘ﬁ‘:ﬂ,; — Data:

9BJoYy . 2025 9p.0b. 7025

PRISHTINE

o <5 MatkosPharm




l/ POLICE SIGURIMI —n
KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY INSUMNCE POLlCY ’ :—

Lloji i Garancis&: Garanci Kontrate

Seria | 10001205018

Pér

KOMUNA GLLOGOC

SR e
1 1 AULORE

it Kontrakiues, né tekstin e méeposhi&m Autoriteti Kontrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
MATKOS PHARM SH.PK.

{emri i operatorit ekanomik, né tekstin e meéposhit&m "Operatori Ekonomik")

ka marré pérsipér t& l&shoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Tituli: Furnizim me material shpenzues pér stamatologji

té dhéné& me numrin e Prokurimt
611-25-757-1-3-6
(Nr. i referencés s& prokurimit)

Ppér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& Iéshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kéta garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé g ne jemi Garantues dhe Pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shuma totale prej

447.50 € Katér Qind e Katérdhjeté e Shtaté Euro e Pesédhjeté Cent

(shuma e garancisé n& numra dhe né fjalg)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé& deklarohen q& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

® Autoriteti kontraktues ésht konfrontuar me humbje substanciale q& jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

° Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontrakiues t& b&jé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

¢ Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe ko ka Iéné pa pagesé shumé punétorg, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

* Ofert& jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon 9€ Ko oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa

shumat brenda limiteve t&

44750 €

si¢ &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 28.04.2025 deri mé 07.06.2025
Léshuar ng 28.04.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

NG
Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 81 0842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés




KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY INSUHANCE POLICY ’ ;

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

= Seria | 10001205018
KOMUNA GLLOGOC

(& t Kentrakiues, kstin @ méposhiém Autoriteti E(ontraa'{’;ue‘) 7 W 7

Titull Tituli: Furnizim me material shpenzués péréie-amafsfogji -

Title

Emri | Ofertuesit MATKOS PHARM SH.P K. Prej e

Name of the Bidder From 28.04.2025

Adresa g . - . i T

Shpetim Robaj, Nr.289 Deri

Bt " L - 07.06.2025

Telefon — Shuma e sigurimit - ;;7 5_0(; o

Telephone . 10108 Insured sum ’

Numri i personal / biznesit ' ' Primi I

: 811159624

Personal / business number 5 Premium i

Data e Ishimit TVSH .

Date of issue 28.04.2025 VAT 3.60€

Numri i prokurimit 611-25-757-1-3-6

Procurement number Totali pér pagesé 23.60 €
Total for payment '

LI T - o o

Oji I kontratés Garanci Kontrate

Contract type

Numri personal / biznesit — Vendi GLLoGOC

Personal / business number City

Adresa GLLOGOC Telefon 038

Address Telephone

Policé e sigurimit

DEKLAROQJ se pohimet e béra né kété kérkesé PEr sigurim jané té plota dhe & vérieta
dhe néqofése ka fshehje apo shtrembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi, Policémbajtési deklaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 16 Rreguliores Pér parandalimin e pastrimit t& parave

dhe financimit té terrorizmit té Bankés Qendrore & Kosovés

9)
'f’F!!SHTlNE‘?/

Insurance Policy

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting,

| DECLARE that the allegations radle in this insurance claim are complete and true and if
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage,
The police officer deciares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
L-096 as well as Article $ of the Regulation on the prevention of money laundering and
terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Republika e Kosovés



SPECIFIKAT DHE PARAMASA
PROJEKTI:Furnizim rne material shpenzues pé; Stomatologji

——

v &
\ ":‘?:Q\J’Y\“\%

Nr - [PERSHKRIMI Njesia  [Sasia “TWW
malse i perafert [tenderit
1 |Ampulla fidofast (20 capa] - kuti 100 4 400.00
2 [Sprejxylokains0m - Jeope T | g 6 120.00
3 [Gelatamp 14x7x7 mm Box 20 pcs lcuti a4l 15 eo.m
4 | Heliopllomb (A1) copé 5 5.5 27.50
5 | Heliopllomb (A2) copé 5 5.5 27.50
6 | Heliopllomb (A3) copé 5 5.5 27.50
7 |Fuzion Flo copé 4 4.00 16.00
8 |Fosfat cement -ADHESOR copé 10 8.00 80.00
9 |Kavit-citodur copé 6 4.00 24.00
10 |Kalcimol dy komponentésh -VOCO copé 9 20.00 180.00
11 |Endometazon copé 12 12.00 144.00
12 |Sitisan (sol. Clumsky) 20 ml copé 5 6.00 30.00
13 |Jodoform pluhur Copé 5 12.00 24.00
14 |Tristan past(past mumifikuse) copé 3 25.00 75.00
15 |Depulpin - devitec copé 20 30.00 600.00
16 |Acid copé 6 2.00 12.00
17 |Bond COopé 6 8.00 48.00
18 |Gutaperka 25 mm 2 copé 15 3.00 45.00
19 |Gutaperka 15-40mm -2 kuti 40 3.00 120.00
20 |Kompresa rollne copé 60 3.50 210.00
21 |Vaterolla kg 5 10.00 50.00
22 |Kerr gjilpéra 15-40-H-FILES komplet 20 2.00 40.00
23 |Trak celuloide 7 mm komplet ik 2.00 2.00
24 |Letér artikuluese komplet 6 4.50 27.00
25 |Purodent past kuti 4 5.00 20.00
26 |Brusha metalike p&r pastrim t& instrumenteev copé 15 3.00 45.00
27 |Gjilpéra 27G(1x100) kuti 30 1.50 45.00
28 |Freza diamantit pér turbiné formé kunderkonike 0.12 copé 60 0.40 24.00
29 |Freza diamantit pér turbing formé kunderkonike 0.14 copé 60 0.40 24.00
30 |Round 0.12 copé 150 0.40 60.00
31 |Round 0.14 copé 150 0.40 60.00
32 |Round 0,16 copé 60 0.40 24.00
33 |Sprej pér turbiné 500ml copé 3 10.00 30.00
34 |Ené té petrit-xhamit copé 2 2.00 4.00
35 Calplus copé 12 3.50 42.00
36 |Lustrues me mandrell set 4| 10.00 40.00
37 |Set i madh i matricave dentare ruse set 5/ 35.00 175.00
38 |Mbajtese e pambukut copé 2 8.00 16.00
39 |Poenta letrel15-40 mm 2 kuti 40 3 120.00
40 |Freza diamanti pér turbing formé flamefF 7= copé 50 0.4 20.00
41 |Gllassliner TN tubg 12 3 36.00
42 |Peroksid Hidrogjeni 3% / N4 \\] litér 8 1.5 12.00
f y
\ Mat‘ﬁE?sp“arm;:!'



|7 [Pulpeksipato s viiiper I Y o T o]
__’_1_4 Intrigues kimik pér {\?nlil:f}“h‘n 1& .‘.‘{-ca'\'-ii;{imilchiL‘: 250[ ikuliL 5] "51 12500
is_ Brusha pér pastrim t& L”"ﬁfﬂ‘lbi‘\'t‘ copé 40| 0.15 - B.00
46 ¢ jomi pér polirim (& pliciitb ¢ o __7 n copé 100 Tas 5000

; Ihithése - Aspirator (1x100) ijjj' 50 25| 140,00
_48_ Eg:rgnl)_i_ otr [ kunderkandit copé 50 so| 25000
! “Lw}:n_dy box metalik - copé 3| 10 30.00
50 [ Asepsol liter 30 5 150.00
51 |EDTA - solucin 17% - 200m] copé 5 10 50.00
52 |Chloracid ( natrium Hypochloridi 5.25%) 200ml COpE 5 5 25.00
93 |Endometer copé 5 1 5.00
54 (Doréza nitrile pa puder M (1x100) luti 50 57 1856.00
55 |Doréza nitrile pa puder S (1x100) luti 50 3.7 185.00
Gjithése;j: 4,477.50




